
Bus 1478 Steinach  -  Mitwitz  -  Neustadt (Coburg)
und zurück

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregiobus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Beikheim Ortsmitte
Schneckenlohe Ortsmitte
Neuses a. Brand Ort

Weischau
Firmelsdorf
Zedersdorf
Weickenbach

Hassenberg Ortsmitte
- Alte Schule
Wörlsdorf Abzw. Bahnhofstr.

- Feuerwehrhaus
Fürth am Berg Staatsstr.
- Terrassenweg

Plesten
Mittelwasungen
Oberwasungen

Aicha
- Klostergasse
- Fa. Prysmian

Fürth am Berg Raiffeisen

Horb b.Fürth a.Berg
Birkig
Neustadt (Cob.) Sudetenstr.

Steinach a.d.Stein. Abzw.
Kirchsteig
- Fa. Hein
Gestungshausen Coburger Str.
- Kronacher Str.

Hof a. d. Steinach B 303
Mitwitz Gh. Wasserschloß
- Neundorfer Str.

Neundorf (b. Mitwitz)
Schwärzdorf
Wörlsdorf Staatsstr.
Unterwasungen
Wellmersdorf
Neustadt (Cob.) Arnoldplatz
- Feldstr.  an

- Feldstr.  ab
- VS am Moos
- Heubischer Str.

V01

06.50

06.51
06.55
06.57

06.59
07.03
07.04

07.05
07.08
07.12
07.18
07.24
07.28
07.32

07.33
07.38
07.43

V01

06.58
07.00
07.01

07.02
07.04
07.05

07.09
07.13
07.16

07.18
07.20
07.27

07.29
07.34

07.35
07.40
07.45

V01

06.47
06.50
06.55

06.58
07.01
07.05
07.08

07.15

07.17

07.21
07.24
07.32

07.36
07.39

07.40
07.45
07.50

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Neustadt (Cob.) Feldstr.
- Bahnhof
- Heubischer Str.

Wellmersdorf
Birkig
Horb b.Fürth a.Berg

Fechheim Klostergasse
- Aicha
Oberwasungen

Mittelwasungen
Unterwasungen
Plesten

Fürth am Berg Terrassenweg
- Raiffeisen
- Staatsstr.

Wörlsdorf Feuerwehrhaus
- Abzw. Bahnhofstr.
Hassenberg Alte Schule
- Ortsmitte

Steinach a.d.Stein.
Feuerwehrhaus
Wörlsdorf Staatsstr.
Schwärzdorf
Neundorf (b. Mitwitz)

Mitwitz Neundorfer Str.
- Gh. Wasserschloß
Steinach a.d.Stein. Abzw.
Kirchsteig
- Fa. Hein

Hof a. d. Steinach B 303
Mitwitz Gh. Wasserschloß
Gestungshausen Kronacher Str.

- Coburger Str.
Steinach a.d.Stein. Fa. Hein
- Abzw. Kirchsteig

Weickenbach
Zedersdorf
Firmelsdorf
Weischau

Neuses a. Brand Ort
Schneckenlohe Ortsmitte
Beikheim Ortsmitte

V01A1

13.15

13.20

13.24

13.28

13.30

13.32
13.36
13.39

13.40
13.41

13.45

13.47

13.49
13.53
13.55

V01A1

13.15

13.20

13.25
13.28

13.31
13.33

13.40
13.43
13.45
13.47

13.52
13.57
14.00

V01A1

13.15

13.20

13.28
13.30
13.32

13.34

13.38

13.40

13.42

13.46
13.47
13.48
13.50

S50

15.10
15.14
15.19

15.23
15.24
15.27

15.31
15.33
15.34

15.36
15.38
15.40

15.42

15.43

15.46
15.47
15.48
15.49

15.53
15.56

15.59

16.00

16.01
16.03
16.04

16.06
16.08
16.10
16.12

16.16
16.21
16.24

S50

16.20
16.23
16.28

16.32
16.33
16.36

16.40
16.42
16.43

16.45
16.47
16.49

16.51

16.52

16.55
16.56
16.57
16.58

17.00

17.04
17.07

17.08
17.09

17.13

17.14

17.17
17.19
17.21
17.23

17.27
17.32
17.35

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
A1 = verkehrt am letzten Schultag vor den Sommer- u. Weihnachtsferien, sowie am ersten Schultag nach den Sommerferien 2 Std. früher (wenn von den
Schulen geordert)
= hält nur zum Aussteigen

Am 06.01., Fronleichnam, 01.11., 24. und 31.12. keine Verkehrsbedienung

0


	Linie 1478
	Steinach  -  Mitwitz  -  Neustadt (Coburg)
	Montag - Freitag

	Neustadt (Coburg)  -  Mitzwitz  -  Beikheim
	Montag - Freitag



