



1478

Steinach - Mitwitz - Neustadt (Coburg)
und zurückDB
OVF

Omnibusverkehr Franken GmbH; Breslauer Str. 376; 90471 Nürnberg; Tel. 09561 3550535; www.dbregibus-bayern.de; kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com

→ Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag		
VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	V01	
Beikheim Ortsmitte		06.47		
Schneckenlohe Ortsmitte		06.50		
Neuses a. Brand Ort		06.55		
Weischau		06.58		
Firmelsdorf		07.01		
Zedersdorf		07.05		
Weickenbach		07.08		
Hassenberg Ortsmitte	06.58	⌚		
- Alte Schule	07.00	⌚		
Wörlsdorf Abzw. Bahnhofstr.	07.01	⌚		
- Feuerwehrhaus	07.02	⌚		
Fürth am Berg Staatsstr.	07.04	07.15		
- Terrassenweg	07.05	⌚		
Plesten	07.09	⌚		
Mittelwasungen	07.13	⌚		
Oberwasungen	07.16	⌚		
Aicha	07.18	⌚		
- Klostergasse	07.20	⌚		
- Fa. Prysmian	07.27	⌚		
Fürth am Berg Raiffeisen		⌚ 07.17		
Horb b.Fürth a.Berg		⌚ 07.21		
Birkig		⌚ 07.24		
Neustadt (Cob.) Sudetenstr.		⌚ 07.32		
Steinach a.d.Stein. Abzw.	06.50	⌚		
Kirchsteig		⌚		
- Fa. Hein	06.51	⌚		
Gestungshausen Coburger Str.	06.55	⌚		
- Kronacher Str.	06.57	⌚		
Hof a. d. Steinach B 303	06.59	⌚		
Mitwitz Gh. Wasserschloß	07.03	⌚		
- Neundorfer Str.	07.04	⌚		
Neundorf (b. Mitwitz)	07.05	⌚		
Schwärzdorf	07.08	⌚		
Wörlsdorf Staatsstr.	07.12	⌚		
Unterwasungen	07.18	⌚		
Wellmersdorf	07.24	⌚		
Neustadt (Cob.) Arnoldplatz	07.28 07.29 07.36			
- Feldstr.	an 07.32 07.34 07.39			
- Feldstr.	ab 07.33 07.35 07.40			
- VS am Moos	07.38 07.40 07.45			
- Heubischer Str.	07.43 07.45 07.50			

← Gültig ab 14.12.2025		Montag - Freitag		
VERKEHRSHINWEIS	V01A1	V01A1	V01A1	S50
Neustadt (Cob.) Feldstr.	13.15	13.15	13.15	15.10 16.20
- Bahnhof	⌚	⌚	⌚	⌚ 15.14 16.23
- Heubischer Str.	13.20	13.20	13.20	⌚ 15.19 16.28
Wellmersdorf	13.24	⌚	⌚	⌚ 15.23 16.32
Birkig		13.25	⌚	⌚ 15.24 16.33
Horb b.Fürth a.Berg		13.28	⌚	⌚ 15.27 16.36
Fechheim Klostergasse			⌚	⌚ 13.28 15.31 16.40
- Aicha			⌚	⌚ 13.30 15.33 16.42
Oberwasungen			⌚	⌚ 13.32 15.34 16.43
Mittelwasungen			⌚	⌚ 13.34 15.36 16.45
Unterwasungen	13.28	⌚	⌚	⌚ 15.38 16.47
Plesten			⌚	⌚ 13.38 15.40 16.49
Fürth am Berg Terrassenweg			⌚	⌚ 13.40 15.42 16.51
- Raiffeisen	13.31	⌚	⌚	⌚
- Staatsstr.	13.30	13.33	13.42	⌚ 15.43 16.52
Wörlsdorf Feuerwehrhaus	⌚			⌚ 13.46 15.46 16.55
- Abzw. Bahnhofstr.				⌚ 13.47 15.47 16.56
Hassenberg Alte Schule				⌚ 13.48 15.48 16.57
- Ortsmitte				⌚ 13.50 15.49 16.58
Steinach a.d.Stein.			⌚	⌚ 17.00
Feuerwehrhaus			⌚	
Wörlsdorf Staatsstr.	13.32	⌚	⌚	
Schwärzdorf	13.36		⌚	⌚ 15.53 17.04
Neundorf (b. Mitwitz)	13.39	⌚	⌚	⌚ 15.56 17.07
Mitwitz Neundorfer Str.	13.40	⌚	⌚	⌚ 17.08
- Gh. Wasserschloß	13.41	⌚	⌚	⌚ 17.09
Steinach a.d.Stein. Abzw.			⌚	⌚ 15.59
Kirchsteig			⌚	
- Fa. Hein			⌚	⌚ 16.00
Hof a. d. Steinach B 303	13.45		⌚	⌚ 16.01 17.13
Mitwitz Gh. Wasserschloß			⌚	⌚ 16.03
Gestungshausen Kronacher Str.	13.47	⌚	⌚	⌚ 16.04 17.14
- Coburger Str.	13.49	⌚	⌚	⌚
Steinach a.d.Stein. Fa. Hein	13.53	⌚	⌚	
- Abzw. Kirchsteig	13.55	⌚	⌚	⌚
Weickenbach	13.40		⌚	⌚ 16.06 17.17
Zedersdorf	13.43		⌚	⌚ 16.08 17.19
Firmelsdorf	13.45		⌚	⌚ 16.10 17.21
Weischau	13.47		⌚	⌚ 16.12 17.23
Neuses a. Brand Ort	13.52		⌚	⌚ 16.16 17.27
Schneckenlohe Ortsmitte		⌚	⌚	⌚ 16.21 17.32
Beikheim Ortsmitte	⌚ 14.00		⌚	⌚ 16.24 17.35

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

A1 = verkehrt am letzten Schultag vor den Sommer- u. Weihnachtsferien, sowie am ersten Schultag nach den Sommerferien 2 Std. früher (wenn von den Schulen geordert)

⌚ = hält nur zum Aussteigen

Am 06.01., Fronleichnam, 01.11., 24. und 31.12. keine Verkehrsbedienung